CIDADE DE

SÃO PAULO
SU8PRIFCITURA

CASA VERDE
CACHOEIRINHA

TERMO ADITIVO 02/2025 AO CONTRATO N9 014/SUB-CV/AJ/2024

PROCESSO SEI 6033.2023/0003124-1

CONTRATANTE SUBPREFEITURA CASA VERDE CACHOEIRINHA - SUB-CV

CONTRATADA FACCHIN CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 08.469.841/0001-54

objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REVITALIZAÇÃO DE ÁREA MUNICIPAL LOCALIZADA NA

AV. MARIANA CALIGIORI RONCHETTI, ALTURA DO 134 -

JARDIM PERl - SÃO PAULO - SP

OBJETO DO PRESENTE ADITAMENTO DE VALOR

Pelo presente instrumento, a Prefeitura do Município de São Paulo neste ato
representada pelo Subprefeito da Casa Verde/Cachoeirinha, Sr. EDUARDO VALENTIM
FERNANDES PEREIRA, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e a

empresa FACCHIN CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 08.469.841/0001-54, neste ato por seu
representante legal, conforme documento comprobatório, doravante denominada
simplesmente CONTRATADA, nos termos do Despacho Autorizatório 124585526, do
processo SEI em epígrafe, resolvem firmar o presente termo aditivo ao contrato n^
014/SÜB-CV/AJ/2024 na conformidade das cláusulas que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA

1. Por meio do presente promove-se aditamento no valor contratual, o que
representa uma diminuição no importe de RS 63,07 (sessenta e três reais e sete
centavos), montando aproximadamente redução em 0,0181% do valor inicial.

CLÁUSULA SEGUNDA

2. O presente termo aditivo será juntado ao processo SEI pertinente à contratação
e mantido à disposição do público em sítio eletrônico oficial, bem como será
divulgado no Portal Nacional de Contratações Públicas, nos termos do artigo 91 e
93 da Lei 14.133/2021, e da Portaria n^ 14/2014, da Controladoria Geral do
Município de São Paulo.

1/2

CIDADE DE

SAO PAULO
SUDPREFEITURA

CASA VERDE
CACHOEiRINHA

^

E, por estarem de pleno acordo, as partes assinam o present^^rum^, em 02 (duas)
vias de igual teor, perante as testemunhas abaixe^ aaíVâ<íe sii^tam todos os efeitos
legais.

CONTRATANTE:

São Paulo, 29 de

EDUARDO VACE^IIVr FERNANDES PEREIRA
SUErPRBfEITO

CCHIN CONSFRUÇ0ÍS LTD

Nome:

CONTRATADA:

TESTEMUNHAS:

RG:

Alessandr» Firmino de Campos
R.F. 859.465.1

Assessor jurídico

SUB-CV

Nome:
Giordano Bassaní de Barros

R.F. 786.482.5
Coordenador

SUB-CV/CAF

2/2